ابن الملتن، عمر بن على، كتاب خصائص النبى، قاهرة: دار الرسالة، ٢٠٠٢ م.
ابوالشيخ الاصبهاني، عبدالله بن محمد، معروف به ابى شيخ (درگذشت ٣٦٩ ق)، اخلاق النبى و آدابه، قاهرة: ١٣٦٩ ق.

نویسنده، محدث است و این اثر را درباره‌ی اخلاق پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله بر اساس احادیث آن حضرت نوشته است.^١

ابوالعزائم، محمد ماضى، النور المبين لعلوم اليقين و نيل السعادتين، القاهرة: المطبعة الجمالية، ١٣٣٢ ق / ١٩١٤ م، ٢٣٥ ص.

بررسى آداب اسلامى، اخلاق اسلامى، تصوف، وعظ و ارشاد، اخوت اسلامى، حقوق مسلمانان و زيارت قبر بر اساس احاديث نبوى است.

ابوغده، حسن، قيسات تروبية من السيرة النبوية، الكويت: مكتبة دار التراث، ١٤٠٩ ق / ١٩٨٩ م، ١٥٢ ص.

به بشارات نبوى، تربيت اسلامى، سيره و اخلاق النبى مى پردازد.

ابوغده، عبدالفتاح، الرسول المعلم و اساليبه فى التعليم، بيروت: مكتبة المطبوعات الاسلامية، ٢٠٠٣ م، ٢٢٦ ص.

ابوفارس، محمد عبدالقادر، المدرسة النبوية العسكرية، عمان (الاردن): دارالفرقان، ١٤١٣ ق / ١٩٩٣ م، ٣١٠ ص.

بررسى اخلاق اسلامى در زمان جنگ با دشمنان و رعايت حقوق متقابل

^١ . موسوعة المطبوعات العربية، حسان عبدالمنان، عمان، ٢٠٠٥ م، مادة «الشيخ».

بر اساس احادیث رسول اکرم صلی الله علیه و آله است. بر اساس این کتاب اخلاق نظامی مطرح می شود.

ابى الشيخ، عبدالله بن محمد بن جعفر، اخلاق النبى صلی الله علیه و آله و آدابیه، تحقیق: صالح بن محمد الونیان، الرياض: دار المسلم، ۱۴۱۸ ق / ۱۹۹۸ م.

بررسی آداب نبوی، اخلاق النبى، سیره و اخلاق اسلامى و شمایل نبوی است.

احمد بن عبدالعزيز، اخلاق النبى فى القرآن والسنة، [بیروت: ۱۳۸۹ ق].

ادريس، محمد، وصايا الرسول صلی الله علیه و آله: وعظ، ارشاد، توجيه، سلوك، اخلاق، مقدمه: خالد عبدالرحمن العك، دمشق: دار الحكمة، ۱۴۰۹ ق / ۱۹۸۹ م، ۶۲۴ ص.

بررسی اخلاق اسلامى و اخلاق النبى بر اساس وصايا الرسول در زمينه‌ی وعظ و ارشاد و سیره و نیز بر اساس احادیث نبوی است.

الاسمر، احمد رجب، النبى المرید، اردن: دار الفرقان، ۲۰۰۱ م.

الاسود، موسى محمد، صفوة الاخبار ومنتقى الآثار فى الاخلاق والآداب والفضائل ومواقف الاخيار، الكويت: مكتبة المنار الاسلامية، ۱۴۱۵ ق / ۱۹۹۵ م، ۴۲۴ ص.

چاپ دیگر

صفوة الاخبار ومنتقى الآثار فى الاخلاق والآداب والفضائل ومواقف الاخيار، تصحيح: سمير احمد العطار، الكويت: مكتبة دار التراث، ۱۴۰۸ ق / ۱۹۸۸ م، ۳۸۹ ص.

بررسی آداب و اخلاق و فضایل نبی اکرم صلی الله علیه و آله است.

الاصبهانى، عبدالله بن محمد بن جعفر بن حيان، اخلاق النبى و آدابیه، به كوشش: صالح بن محمد الونیان، الرياض: دار المسلم، ۵۲۷ ص.

چاپ دیگر

اخلاق النبى و آدابیه، به كوشش: السيد الجمیلی، بیروت: دار الكتاب، ۱۹۸۶ م، ۲۰۷ ص.

اخلاق النبى و آدابیه، به كوشش: عصام الدين الصباطی، دار الكتاب الاسلامی، ۱۹۹۳ م، ۳۵۰ ص.

الافتخارى الكلبىكانى، على، خصائص النبى فى القرآن، قم: انصاریان، ۱۳۸۲ ش، ۲۴۷ ص.

الانصارى، محمد بن هارون بن شعيب، صفه النبى: وصف اخلاقه وسيرته وادبه وخفض جناحه، بیروت: دار المامون و دار التراث، ۲۰۰۳ م.

- انور الجندی، اقباس السيرة العطرة، بيروت: دار ابن زيدون، ١٤٠٩ ق / ١٩٨٨ م، ١٨٩ ص.
ضمن بررسی سیره نبوی به اخلاق دینی و شمایل آن حضرت می پردازد.
- بابلی، محمود محمد، قبسات نورانية من سيرة صاحب الخلق العظيم او بعض دلائل نبوته صلی الله علیه وآله
وعروبه ابراهيم واسماعيل عليهما السلام، الرياض: دار الخاني، ١٤١٦ ق / ١٩٩٦ م، ٢٤٨ ص.
بررسی سیره و اخلاق النبي، خصائص النبي و شمائل المصطفى است.
- باجوده، حسن محمد، من صفات الرسول صلی الله علیه وآله، القاهرة: دار الكتاب الاسلامي، ١٤٠٣ ق /
١٩٨٣ م، ٩١ ص.
درباره ی اخلاق النبي و سیره و شمایل آن حضرت است.
- الباقوري، احمد حسن، قطوف من ادب النبوه، القاهرة: [د. ن.]، ١٩٨٢ م، ١٤٣ ص.
درباره ی آداب اسلامي و احاديث اخلاقي و اخلاقي النبي است.
- البدری، عادل، الرسول المصطفى نظرية الادب، تهران: ژرف، ١٤٢٥ ق، ٤٣٩ ص.

علاوه بر طرح مسائلى مثل اصلاح اجتماعى، اصلاح دينى، توحيد، وعظ و
ارشاد، احكام الغناء و نقد مستشرقين، به اخلاق پیامبر اکرم، احسان و ايشار آن
حضرت و شمائل ايشان نیز می پردازد.

سالم، عبدالله نجيب، مواقف انسانية فى السيرة النبوية، بيروت: دار ابن حزم، ١٤١٤ ق/
١٩٩٤ م، ٢٥٤ ص.

درباره سیره رسول اکرم صلى الله عليه وآله، اخلاق النبى، حکمة النبى، عفو النبى، کرم
النبى و معامله النبى است.

سراج الدين، عبدالله، سيدنا محمد رسول الله صلى الله عليه وآله: شمائله الحميدة، خصاله المجيدة، حلب:
جمعية التعليم الشرعى (موزع)، ١٤٠٢ ق / ١٩٨٢ م، ط ٣، ٤٢٩ ص.

درباره اخلاق النبى، شمائل المصطفى، حقوق النبى و سیره رسول
اکرم صلى الله عليه وآله است.

سلطان، ياسين، مع الرسول صلى الله عليه وآله، جده: المجموعة الاعلامية، ١٤١٠ ق / ١٩٩٠ م، ١٠٢ ص.
درباره سیره، اخلاق النبى، دعوت اسلامى و شمائل المصطفى است.

- السمان، محمد عبدالله، الرحمة المهداة، القاهرة: دار الاعتصام، ١٤٠٤ ق / ١٩٨٤ م، ٩٣ ص.
- درباره‌ی تربیت اسلامی، دعوت اسلامی، سیره، اخلاق النبى و مساوات در اسلام است.
- الشامى، صالح احمد، من معين الشمال، بيروت: المكتب الاسلامى، ١٤١٨ ق / ١٩٩٧ م، ٥٣٥ ص.
- درباره‌ی سیره، شمائل المصطفى، آداب اسلامى، اخلاق اسلامى، اخلاق النبى، اوصاف النبى و حقوق النبى است.
- الشعراوى، محمد متولى، الرسول صلى الله عليه وآله بين المعجزة والواقع، به كوشش: زكريا القاضى، القاهرة: الروضة للنشر، ٩٦ ص.
- درباره‌ی اخلاق النبى، اوصاف النبى، عتاب النبى، تعدد الزوجات، رد شبهات مستشرقين و سیره‌ی حضرت رسول اكرم صلى الله عليه وآله است.
- شقره، محمد ابراهيم، السيرة النبوية العطرة فى الايات القرآنية المسطرة، الرياض: مكتبة المعارف، ١٤١٨ ق / ١٩٩٨ م، ٤٨٠ ص.
- درباره‌ی سیره‌ی حضرت رسول اكرم صلى الله عليه وآله، اخلاق النبى، بشارة الرسول، شمائل المصطفى و عصمت النبى است.
- شلبى، احمد، محمّد صلى الله عليه وآله فى المدينة، القاهرة: وزارة الاوقاف، ١٤١٥ ق / ١٩٩٥ م، ١١٨ ص.
- درباره‌ی سیره‌ی حضرت رسول صلى الله عليه وآله، اخلاق النبى و دعوت اسلامى است.
- شلبى، محمود، محمد: سيد الناس، تونس: الدار التونسية للنشر، ١٩٨٩ م، ١٦٤ ص.
- درباره‌ی اخلاق النبى، سیره، شمائل المصطفى و تربیت اسلامى بر اساس روايات نبوى است.
- الصاغر جى، اسعد محمد سعيد، سيدنا محمد رسول الله صلى الله عليه وآله الاسوة الحسنة، دمشق: دار الكلم الطيب، ١٤١٧ ق / ١٩٩٧ م.
- درباره‌ی دعوت اسلامى، سيرت محمد صلى الله عليه وآله، اخلاق النبى و شمائل المصطفى است.
- طاحون، احمد بن محمد، الكوكب المنير فى ادب النفس وتهذيب الضمير، القاهرة: مكتبة التراث الاسلامى، ١٤١٣ ق / ١٩٩٢ م، ٤١٥ ص.

- درباره‌ی اخلاق النبى، ارزش‌های اسلامى، محاسبه‌ی النفس، مكارم الاخلاق، تربیت، حفظ اللسان و صبر است.
- طاحون، رتيبه ابراهيم خطاب، قبسات من اخلاق النبى صلى الله عليه وآله، القاهرة: السلام للطباعة والنشر، ۱۴۱۴ ق / ۱۹۹۳ م، ۲۳۵ ص.
- درباره‌ی اخلاق النبى، تواضع، حلم، حیا، اخلاق، تربیت و وفا است.
- الطبرى، احمد بن عبدالله بن محمد، خلاصة سير سيد البشر صلى الله عليه وآله، تحقيق: طلال جميل رفاعى، مكة المكرمة: مكتبة نزار مصطفى الباز، ۱۴۱۸ ق / ۱۹۹۷ م، ۲۰۶ ص.
- درباره‌ی سيره، اخلاق النبى، فضائل و اوصاف النبى و شمائل المصطفى است.
- الطرشه، عدنان، ماذا يحب النبى محمد صلى الله عليه وآله وماذا يكره، الرياض: مكتبة العبيكان، ۱۴۲۳ ق / ۲۰۰۲ م، ۶۲۵ ص.
- درباره‌ی شمائل الرسول، سيره نبوى، اخلاق النبى، عبادت و آداب اسلامى است.
- طيمه، صابر، الادب النبوى فى ضوء العلم الحديث: دراسة فى علم السلوك الاسلامى، بيروت: دار الجيل، ۱۴۰۷ ق / ۱۹۸۷ م، ۲۰۸ ص.
- درباره‌ی آداب، صفات النبى، اخلاق اسلامى و سيره‌ى آن حضرت بر اساس احاديث نبوى است.
- ظفاح، خير الله، محمد المثل الاعلى للانسان الكامل قائمة الامم و هاديها، بغداد: مكتبة الوطنية، ۱۹۸۲ م، ۲۵۶ ص.
- درباره‌ی حضرت رسول به عنوان انسان كامل است و اين كه مسلمانان بايد ايشان را الكو قرار دهند.

به موضوعاتی مانند سیره‌ی نبوی و اخلاق‌النبی پرداخته و اخلاق‌نبوی را از دیدگاه قرآن و احادیث بررسی کرده است.

عبود، شلتاغ، فی السیرة والادب النبوی الشریف، بیروت: دار الهادی، ۲۰۰۴ م.

عتر، حسن ضیاء‌الدین، نبوة محمد صلی‌الله‌علیه‌وآله فی القرآن، بیروت: دار البشائر الإسلامية، ۱۴۱۰ ق / ۱۹۹۰ م، ۳۷۵ ص.

بررسی ایمان بالرسول، اخلاق‌النبی، فضایل و اوصاف‌النبی، رد شبهات و عصمة‌النبی است.

عزام، عبدالرحمن بک، بطل الابطال، مصر: مطبعة مصطفى الحلبي، ۱۳۵۷ ق، ۱۱۹ ص.

چاپ‌دیگر

بطل الابطال، الرياض: وزارة المعارف، ۱۳۸۹ ق / ۱۹۶۹ م، ۱۱۶ ص.

درباره‌ی صفات‌النبی، سیره، اخلاق‌النبی، شمائل‌المصطفی، عبقریه‌الرسول و دعوت آن حضرت است.

عزام، عبدالعزیز محمد، محمد الرسول الاعظم صلی‌الله‌علیه‌وآله، زیر نظر: محمد توفیق عویضه، القاهرة: المجلس الاعلی للشؤون الإسلامية، ۱۳۹۴ ق / ۱۹۷۴ م، ۱۱۹ ص.

درباره‌ی حضرت محمد صلی‌الله‌علیه‌وآله و بررسی اخلاق‌ایشان، اخلاق‌النبی، تربیت و سیره‌ی آن حضرت است.

عطار، مصطفی حسین، مواقف من السیرة النبویة، بیروت: دار العلم للملایین، ۱۴۰۲ ق / ۱۹۸۱ م، ط ۲، ۳۱۰ ص.

- درباره آداب اسلامی، اخلاق النبى، شفاعت، شمائل المصطفى، آداب النكاح، سيره آن حضرت و فضایل نبی اکرم صلی الله علیه وآله است.
- العفيفى، طه عبدالله، من صفات الرسول** صلی الله علیه وآله الخلقية والخلقية، القاهرة: الدار المصرية اللبنانية، ۱۴۱۵ ق/ ۱۹۹۵ م، ۴۴۷ ص.
- درباره اخلاق النبى، اوصاف النبى، زوجات النبى، سيره، شمائل المصطفى، آداب اسلامی و اخلاق اسلامی است.
- العقاد، عباس محمود، حقائق الاسلام و اباطيل خصومه، بيروت: المكتبة العصرية، [د. ت]، ۳۰۳ ص.**
- درباره خصائص الاسلام و رد شبهات، عبادات و معاملات النبى، حقوق الانسان و اخلاق اسلامی است.
- العقاد، عباس محمود، عبقرية محمد، صيدا: المكتبة العصرية، [د. ت]، ۱۵۹ ص.**
- درباره محمد صلی الله علیه وآله، سيره آن حضرت، شمائل المصطفى، اخلاق النبى و فضایل آن حضرت است.
- علوى، محمد فال بن عبدالله بن محمد فال، نيل السؤل من شمائل الرسول، [بيروت]: ۲۰۰۱ م.**
- على، خليل ابراهيم، **عظمة الرسول** صلی الله علیه وآله، القاهرة: [د. ن]، ۱۹۸۱ م، ۱۴۰ ص.
- درباره سيره و عظمة الرسول صلی الله علیه وآله، اخلاق النبى، اوصاف الرسول و زوجات الرسول است.
- عمر هاشم، احمد، الاخلاق فى ضوء القرآن والسنة، القاهرة: دار الصفوة، ۱۴۱۵ ق / ۱۹۹۴ م، ۱۱۳ ص.**
- درباره اخلاق اسلامی، آداب اسلامی، اخلاق النبى، الاخلاص، التواضع، الرحمة، حب الوطن، حقوق الجار و سماحت آن حضرت است.
- العنانى، حسن صالح، التهيئة والاعداد لسيدنا محمد** صلی الله علیه وآله واصحابه، القاهرة: المعهد الدولى للبنوك والاقتصاد الإسلامى، ۱۴۰۳ ق / ۱۹۸۳ م، ۲۲۰ ص.
- درباره اخلاق النبى، سيره آن حضرت و عصمة النبى است.

العودة، سليمان بنحمد، قضايا و مباحث فى السيرة النبوية، الرياض: دار المسلم، ١٤١٦ ق / ١٩٩٦ م، ١٨٠ ص.

دربارهى سيره، اخلاق اسلامى، اخلاق النبى، تربيت، خصائص النبى و شمائل المصطفى است.

عوض الله، احمد الصباحى، اخلاق الانبياء عليهم الصلاه والسلام، القاهرة: [د . ن]، ١٩٧٢ م، ٢٠٣ ص.

چاپ ديگر

اخلاق الانبياء، محمد الفتحاح، القاهرة: مكتبة مدبولى، ١٤٠٣ ق / ١٩٨٣ م، ٤٥٣ ص.

دربارهى اخلاق الانبياء، فضائل الانبياء، اخلاق النبى و شمائل المصطفى است.

عويس، عبدالحليم، شخصية الرسول صلى الله عليه وآله فى ضوء المقاييس الانسانية، الرياض: جامعة الامام محمد بن سعود الاسلامية، ١٤١٣ ق / ١٩٩٢ م، ٨٠ ص.

دربارهى اخلاق اسلامى، شخصية الرسول، شمائل النبى، فضائل الرسول، سيره نبوى و شخصيات انسانيه است.

عيسى، عبده غالب احمد، اخلاق النبى عليه الصلاه والسلام، بيروت: دار الجيل، ١٤١٠ ق / ١٩٩٠ م، ٥٦ ص.

بررسى اخلاق النبى، تواضع النبى، حلم النبى، معاملته النبى، حياء النبى، رحمة النبى، سيره و وفاء النبى است.

عيسى، كمال محمد، كلمات فى الاخلاق الاسلامية، جده: دار المجتمع، ١٤٠٩ ق / ١٩٨٨ م، ١٥٥ ص.

دربارهى اخلاق اسلامى، اخلاق النبى، تواضع، آداب اسلامى، التزام خلقى، النية والعمل، ثواب و عقاب، خير و شر، سلوك اخلاقى، صبر، عدل، فطرت، قيم اخلاقيه، مواد ترغيبيه، مواد ترهيبيه، وعظ وارشاد و وفاى به عهد است.

الغزالي، ابى حامد محمد، اخلاق النبوة و آداب المعيشة، دمشق: دار البشائر، ١٩٩٩ م، ١٠٥ ص.

الهروى، على بن سلطان محمد، و ملا على القارى، جمع الوسائل فى شرح الشمانل، القاهرة: المطبعة الادبية، ١٣١٧ ق.

درباره سیره، شمائل المصطفى، آداب اسلامى، اخلاق اسلامى، اخلاق النبى و اوصاف النبى است.

الهلالى، سليم بن عيد، منهج الانبياء فى تزكيه النفوس، الخبر: دار ابن عفان، ١٤١٧ ق / ١٩٩٧ م، ط ٢، ١٥٥ ص.

دربارهى تربيت اسلامى، تزكيه النفس، اخلاق اسلامى، اخلاق النبى، العبادات و تزكيه النفس، تصوّف و تقوا است.

الوادعيه، ام عبدالله، الصحيح المسند من الشمائل المحمديه، تحقيق: مقبل بن هادى الوادعي، القاهرة: دار الحرمين، ١٤١٦ ق / ١٩٩٥ م.

دربارهى شمائل المصطفى، اخلاق اسلامى، اخلاق النبى و سيره است.

الوجيه، محمد بن قاسم، المنهاج السوى شرح منظومة الهدى النبوى، تحقيق: محمد بن احمد الجرافى، صنعاء: دار الحكمة اليمانية، ١٤٠٨ ق / ١٩٨٨ م، ٤٥٦ ص.

دربارهى سيره، آداب اسلامى، اخلاق النبى و شمائل المصطفى است.

الوليدى، عبده عباس، جامع الآداب الاسلاميه، جدة: مكتبة الصحابه، ١٤١٤ ق / ١٩٩٣ م، ٣٦٥ ص.

دربارهى آداب اجتماعى، آداب اسلامى، اخلاق اسلامى و اخلاق النبى است.

يوسف، حسن محمد، سيد الدعاة صلى الله عليه وآله، القاهرة: دار الانسان، ١٣٩٩ ق / ١٩٧٩ م، ٢٥٥ ص.

چاپ ديگر

سيد الدعاة محمد صلى الله عليه وآله، القاهرة: مكتبة ابن سينا، ١٩٩٢، ١٧٥ ص.

دربارهى دعوت اسلامى، سيره، مولد النبى، اخلاق النبى، ادب الدعوة، اساليب الدعوة، دعوة النبى، زهد النبى، شجاعة النبى، شمائل النبى و عبادة النبى است.